
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

202/2023

14/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Dispensa de licitação
22/2023 - DL
202/2023

Contratação de empresa especializada em locação de software para gerenciamento
de processos administrativos de apuração de responsabilidade, armazenamento em
nuvem e pacote para mensagens, para atender as necessidades administrativas do
Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS.

Participante: G.M TECNOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Software de controle de Processos Administrativos de Apuração de

Responsabilidade derivados de compras públicas - Software de
controle de Processos Administrativos de Apuração de
Responsabilidade derivados de compras públicas

12,000 MES 880,00 10.560,00

2 Software – pacote mensal para mensagens de no mínimo 1000
mensagens/mês de forma automática dos assinantes - Software –
pacote mensal para mensagens de no mínimo 1000
mensagens/mês de forma automática dos assinantes

12,000 MES 69,90 838,80

3 Software de controle de funcionários do RH e ficha funcional -
Software de controle de funcionários do RH e ficha funcional

12,000 MES 850,00 10.200,00

4 Instalação/Implantação e Treinamento - Instalação/Implantação e
Treinamento

1,000 SERV 3.761,20 3.761,20

5 Horas técnicas - Horas técnicas 60,000 Hrs 100,00 6.000,00

6 Software de consulta das Certidões Negativas - Software de
consulta das Certidões Negativas

12,000 MES 720,00 8.640,00

Total do Participante: 40.000,00

Total Geral: 40.000,00

Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 20.000,00
Manuntenção da Atividade Administrativa 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00 R$ 20.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17 de Outubro de 2023Pato Branco,


